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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTACAQ

O Boletim de Servigo, previsto na Lei n° 4.965, de 05/05/1966, é
instrumento utilizado para dar ao publico conhecimento dos atos editados
no ambito do Instituto Federal do Ceara (IFCE), atendendo ao principio
da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituicao Federal.

Seu conteudo esta organizado em conformidade com os assuntos
administrativos rotineiros da Instituicao:

- Atos da Direcdo Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);

- Resolugdes do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resolucbes do
Conselho Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Geréncia de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do
Departamento de Administracdo de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da
Diretoria de Gestao de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);
- Pagamento de diarias a servidores e suprimento de fundos.

- A publicacdo eletrbnica, no sitio do IFCE, ocorre desde 2008.
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato
impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformacdo em Instituto
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela
Reitoria, reunindo informagdes dos diversos campi.

A partir do exercicio de 2011, o periédico passou a ter, além da
Reitoria, edicbes separadas por campus.
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAOQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ADMINISTRACAO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCACAQO
Aloizio Mercadante

SECRETARIO DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
Marco Antonio de Oliveira

REITOR
Virgilio Augusto Sales Araripe

DIRETOR-GERAL
Toivi Masih Neto

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
Joao Vicente Mendes Santana

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
Joado Osvaldo Silva Campos
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SERVICO PUBLICO FEDERAL

PORTARIA N° 038/GDG, 06 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ACARAU, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
CEARA, no uso de suas atribuicdes, e considerando o que consta do
Memorando n° 072/2013, de 06/08/2013, do Gabinete da Direcdo Geral
do IFCE/Campus de Acarad,

RESOLVE

Designar HAULISON RENER DE SOUZA LIMA, ocupante do cargo de
Administrador, Matricula SIAPE n° 1895257, integrante do Quadro Permanente desta
Instituicdo Federal de Ensino, para substituir, no periodo de 05/08/2013 a 29/08/2013,
BEATRIZ JULIA ISABEL ALVAREZ, Matricula SIAPE n° 1891323, no exercicio de funcédo
gratificada na Secretaria de Gabinete da Direcdo Geral do campus de Acarau, Codigo FG-
02, em virtude de seu afastamento para usufruto de férias.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ACAR’AU, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA, em 06
de agosto de 2013.

Toivi Masih Neto
Diretor-Geral do campus de Acarall
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PORTARIA N°

SERVICO PUBLICO FEDERAL

039/GDG, DE 19 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA/ CAMPUS DE
ACARAU, no uso de suas atribuicdes e considerando o que consta
do Memorando Interno n° 19/2013/DPOG de 13/08/2013.

RESOLVE

Art. 1° - Tornar sem efeito as Portarias 48/GDG, de 18 de Outubro de
2012 e 50/GDG, de 26 de Novembro de 2012, que tratam da designacdo de membros
para composicéo do Conselho Académico do campus de Acarall

Art. 2° - Designar os indicados no quadro abaixo para comporem o
Conselho Académico do IFCE/campus de Acaral no periodo 2012-2014, ficando a
presidéncia sob responsabilidade do primeiro.

Categoria

Membro

Suplentes

Presidente (Diretor
Geral)

Toivi Masih Neto

Jodo Osvaldo Silva
Campos

Depto. de Ensino

Jodo Vicente Mendes Santana

Rosenete Pereira
Martins

Depto de Administracdo

Jodo Osvaldo Silva Campos

Flavio Adriano Barreto
Sampaio

Coord. De Extensao

Marcio Alves Bezerra

Teresa Helena Gomes
Soares

Coord. De Pesquisa

Rafaela Camargo Maia

Andre Luiz da Costa
Pereira

Equipe pedagodgica

Francisco de Assis Magalhdes
Araljo

Rosenete Pereira
Martins

Técnico-administrativo

Alex José Bentes Castro

Tarcio Gomes da Silva

Docente Eugénio Pacelli N. B. de Matos Elissandro Monteiro do
Sacramento
Docente Paulo Roberto Santos Bonfim Mauricio Aguilar
Nepomuceno
Discente Maria Jéssica Paulo Alves
Discente José Waldery Costa S. Junior
Pais Regiane Camilo Dias
Pais Maria Nanci dos Santos
Sociedade Expedito Moraes Mesquita Leila Maria Rodrigues
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SERVICO PUBLICO FEDERAL

Sociedade Paulo Sérgio Cavalcante Souza |Paulo Roberto Eufrasio
Sociedade José Nacélio Couto Cruz Denilson José Muniz
PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE ACARAU DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA, em
19 de Agosto de 2013.

Toivi Masih Neto
Diretor Geral do campus de Acarau
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n° 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

DIARIAS

NOME DO ORGAO: CAMPUS DE ACARAU
UNIDADE: Todas
SOLICITACAO DE VIAGEM COMPLETA
PERIODO DE 01/08/2013 A 31/08/2013

* Valor da cotacdo do ddlar ndo informado

, Trecho Periodo Valor
Proposto '\“.Jme“l Tipo de Viagem das
Solicitacao Origem UF | Destino UF| Inicio Término Diarias
MARIA RAQUEL 002459/13 Nacional - Tiangu& CE Fortaleza|/CE 01/08/2013/02/08/2013| 318,60
ANDRADE Convocacao . ,
TEIXEIRA ¢ Fortaleza|CE | Tiangua (CE 02/08/2013 02/08/2013 0,00
Total, 284,69
SAMARA 002132/13 Nacional - Acarall |CE| Sobral |[CE|02/08/2013/04/08/2013| 442,50
TAVEIRA DE Encontro/Seminario
OLIVEIRA Sobral CE| Acarau CE 04/08/2013/04/08/2013 0,00
Total| 425,55
TIAGO 002195/13 Nacional - A Tiangué CE Fortaleza |CE 06/08/2013/09/08/2013| 743,40
ADELHA DE i
G Servico Fortaleza CE | Tiangua (CE 09/08/2013/09/08/2013 0,00
SOUSA
Total, 675,58
CARLOS 002696/13 Nacional - Tiangué CE Fortaleza |/CE 06/08/2013/09/08/2013| 955,80
HENRIQUE Convocagéo
SALES Fortaleza CE | Ubajara |CE 09/08/2013/10/08/2013 0,00
MARTINS
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Valor das
Passagens
e Taxas

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

34,92

36,78

Valor
Total

318,60
0,00
284,69

442,50
0,00
425,55

743,40
0,00
675,58

990,72

36,78



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

JACKSON
NUNES E
VASCONCELOS

002693/13

RENATO
OLIVEIRA
TARGINO

002478/13

EMANUEL
SOARES DOS
SANTOS

002742/13

EMMANUEL
KANT DA
SILVEIRAE
ALVES

002859/13

DENISE
FERNANDES
SILVA

002485/13

JACKSON 002745/13

Nacional - A
Servigo

Nacional - A
Servigo

Nacional - A
Servigo

Nacional - A
Servigo

Nacional -
Congresso

Nacional - A

Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Total

Tiangua (CE| Acarau |CE|07/08/2013/08/08/2013
Acarau |CE| Tiangua |CE|08/08/2013/08/08/2013
Total

Acaral |CE Fortaleza|CE |[08/08/2013/09/08/2013
Fortaleza|CE| Acarau |CE|[09/08/2013/09/08/2013
Total

Acaral |CE| Caucaia |CE|09/08/2013/10/08/2013
CE|10/08/2013/10/08/2013
Total

Caucaia |CE| Acarau

Sobral |CE| Acarau |CE|[13/08/2013/15/08/2013

Acaral |CE| Sobral |CE|[15/08/2013/15/08/2013

Total

Ubajara CE Fortaleza CE 14/08/2013/15/08/2013
FortalezaCE| Natal |RN 15/08/2013 16/08/2013
Natal RN Fortaleza|CE 16/08/201317/08/2013
Fortaleza|CE | Ubajara |CE 17/08/2013 17/08/2013
Total

Tiangua CE| Acarau CE 14/08/2013/15/08/2013
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887,98

317,25
0,00
283,34

318,60
0,00
284,69

265,50
0,00
248,55

442,50
0,00
391,64

212,40
200,60
318,60

0,00
775,74

317,25

71,70

0,00
0,00
0,00

32,52
0,00
32,52

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

36,78
296,46
261,26

36,78
631,28

0,00

959,68

317,25
0,00
283,34

351,12
0,00
317,21

265,50
0,00
248,55

442,50
0,00
391,64

249,18
497,06
579,86
36,78
1.407,02

317,25



NUNES E
VASCONCELOS

MAYARA CELY
PAULO DA
SILVA
MEDEIROS

ELIZABETH DE
ARAUJO
CAVALCANTE

WELLINGTON
DE QUEIROZ
NEVES

EUGENIO
PACELLI
NUNES BRASIL
DE MATOS

AMAURICIO
LOPES ROCHA
BRANDAO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n° 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Servigo

002829/13 Nacional - A

Servigo

003152/13 Nacional - A

Servigo

002783/13 Nacional - A

Servigo

002887/13 Nacional -

Encontro/Seminéario

002832/13 Nacional -

Encontro/Seminéario

Acarau |CE| Tiangua |CE |15/08/2013/15/08/2013

Total

Tiangua CE| Acarau CE 14/08/2013/17/08/2013

Acarau |CE| Tiangua |CE|17/08/2013/17/08/2013

Total

Acaral |CE Fortaleza|CE [18/08/2013/20/08/2013
Fortaleza|CE| Acarau |CE [20/08/2013/20/08/2013

Total

Tiangua CE Fortaleza CE 20/08/2013/20/08/2013
Fortaleza CE| Tiangua |CE 20/08/201320/08/2013

Acarau |CE

Natal |RN

Acarau |CE
Natal |RN

Natal

Acaral

Natal

Acaral

Total

RN 20/08/201323/08/2013

CE [23/08/201323/08/2013

Total

RN [20/08/2013/23/08/2013
CE |23/08/2013|23/08/2013
Total

IFCE/Acarau | Boletim de Servigo n® 299/agosto/2013 | Pagina 9

0,00
283,34

619,50
0,00
568,64

531,00
0,00
497,09

106,20
0,00
89,25

702,10
0,00
634,28

702,10
0,00
634,28

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

32,52
26,76
59,28

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
283,34

619,50
0,00
568,64

563,52
26,76
556,37

106,20
0,00
89,25

702,10
0,00
634,28

702,10
0,00
634,28



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

FLAVIO
ALEXANDRE
RIBEIRO
BARBOSA LIMA

002891/13

MAYARA CELY  002830/13
PAULO DA
SILVA
MEDEIROS

JACKSON
NUNES E
VASCONCELOS

002951/13

CARLOS
ANDRE DA
SILVA COSTA

003065/13

MAYARA CELY 1 002831/13
PAULO DA
SILVA
MEDEIROS

FRANCISCO
EDSON DO
NASCIMENTO

002427/13

Nacional - A
Servigo

Nacional - A
Servigo

Nacional - A
Servigo

Nacional -
Treinamento

Nacional - A
Servigo

Nacional - A
Servigo
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Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Tiangua CE| Acarau |CE|21/08/2013/21/08/2013
Acarau |CE| Tiangua |CE |21/08/201321/08/2013
Total
Tiangua CE| Acarau CE 22/08/201324/08/2013
Acarau |CE| Tiangua |CE 24/08/201324/08/2013
Total

Tiangua |CE Fortaleza CE |22/08/2013/22/08/2013
Fortaleza CE| Tiangua |CE 22/08/201322/08/2013
Total

Acaral |CE Fortaleza|CE [26/08/2013/30/08/2013
Fortaleza|CE| Acarau |CE [30/08/2013/30/08/2013
Total

Tiangua CE| Acarau |CE 28/08/2013/30/08/2013
Acarau |CE| Tiangua |CE 30/08/2013/30/08/2013
Total

Acaral |CE Camocim|CE [29/08/2013/30/08/2013
Camocim|CE| Acaral |CE|30/08/2013/30/08/2013

88,50
0,00
71,55
442,50
0,00
408,59

126,90
0,00
109,95

955,80
0,00
871,03

442,50
0,00
391,64

265,50
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

88,50
0,00
71,55
442,50
0,00
408,59

126,90
0,00
109,95

955,80
0,00
871,03

442,50
0,00
391,64

265,50
0,00



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

COSTA

JOSE NILTON | 003098/13
ALVES
PEREIRA
JUNIOR

ELIZABETH DE | 003205/13
ARAUJO
CAVALCANTE

ELIZABETH DE | 004177/13
ARAUJO
CAVALCANTE

Nacional -
Convocacéo

Nacional - A
Servigo

Nacional - A
Servigo
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Lei n®11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Total

Tiangua CE Fortaleza CE 29/08/2013/29/08/2013
Fortaleza CE| Tiangua |CE 29/08/201329/08/2013

Total

Acaral |CE Fortaleza|CE [29/08/2013/29/08/2013
Fortaleza|CE| Acarau |CE [29/08/2013/29/08/2013
Total

Acaral |CE Fortaleza|CE [29/08/2013/29/08/2013
Fortaleza|CE| Acarau |CE [29/08/2013/29/08/2013
Total

231,59
106,20
0,00
89,25

106,20
0,00
89,25

106,20
0,00
89,25

Total Geral[9.316,74

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

231,59
106,20
0,00
89,25

106,20
0,00
89,25

106,20
0,00
89,25

794,78/10.111,52



